

بهترین شروع کارها صداقت و راستگویی و بهترین پایان آنها هفا است.

ردیف	شماره صندلی:	اداره کل آموزش و پرورش شهرستانهای استان تهران	مهر آموزشگاه
	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان رباط کریم	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان رباط کریم	
بارم	نام و نام خانوادگی:	دبیرستان غیردولتی دخترانه مطهره ۲ دوره اول خرداد ماه ۱۴۰۲	نام درس: پیام های آسمانی
	کلاس:	پایه: هشتم	تعداد صفحه: ۲ صفحه: ۱
	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲ / ۰۳ / ۰۳	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه	نوبت: صبح
	نمره با عدد:	نمره با عدد:	نمره تجدیدنظرا عدد:
	تاریخ و امضا:	نمره با حروف:	تاریخ و امضا:
۱	صحيح و غلط را مشخص کنید.		
۲	<p>(۱) مطابق سخن حضرت علی(ع) رها نیدن خود از عذاب دوزخ از هدف های آفرینش جهان شگفت انگیز است. صحیح ○ غلط ○</p> <p>(۲) کسی که از راه حرام مالی به دست آورد ولی آن را در راه خیر خرج کند گنا هانش بخشیده می شود. صحیح ○ غلط ○</p> <p>(۳) قدرت های استعمارگر همواره در تلاش هستند که از اتحاد مسلمانان با یکدیگر جلوگیری کنند. صحیح ○ غلط ○</p> <p>(۴) شیطان در روز قیامت گناه کسانی که آنان را در دنیا وسوسه کرده بود به گردن می گیرد. صحیح ○ غلط ○</p>		
۲	گزینه صحیح را علامت بزنید.		
۲	<p>(۱) مطابق سخن امام علی(ع) خاصیت و نتیجه تفکر کدام است؟</p> <p>الف) توجه به اولویت ها <input type="checkbox"/> ب) غنیمت شمردن فرصت ها <input type="checkbox"/> ج) معاشرت با افراد با نظم <input type="checkbox"/> د) انجام نیکی و عمل به آن <input type="checkbox"/></p> <p>(۲) کدام یک از حق مسلمان بر مسلمان دیگر نمی باشد؟</p> <p>الف) قبل از گفتن درخواستش نیاز او را برطرف کند. <input type="checkbox"/></p> <p>ب) به هنگام بیماری اش به عیادت او برود. <input type="checkbox"/></p> <p>ج) هر چه را که برای خود می پسندد برای او نپسندد. <input type="checkbox"/></p> <p>د) با جان و مال خود او را یاری کند. <input type="checkbox"/></p> <p>(۳) کدام یک رعایت حق الله است؟</p> <p>الف) امر به معروف و نهی از منکر <input type="checkbox"/> ب) مطالعه کردن <input type="checkbox"/> ج) غیبت نکردن از برادر دینی <input type="checkbox"/> د) حفظ آبروی افراد <input type="checkbox"/></p> <p>(۴) با انجام کدام یک همه روزه عقاید اساسی خود را تکرار و مرور می کنیم؟</p> <p>الف) تقویت صبر و تقوا <input type="checkbox"/> ب) توجه به محرومان <input type="checkbox"/> ج) روزه داری <input type="checkbox"/> د) اذان و اقامه <input type="checkbox"/></p>		
	جاهای خالی را با کلمات مناسبی کامل کنید.		
۳	<p>(۱) پیامبر(ص) دو چیز گرانبها را در میان امت خود باقی گذاشت که عبارتند از: و دیگری عترت و اهل بیت او.</p> <p>(۲) اصلی ترین موضوعی که اهل سنت و شیعیان درباره آن با هم اختلاف دارند مسئله است.</p> <p>(۳) یکی از تفاوت های انسان با حیوانات و گیاهان قدرت می باشد.</p> <p>(۴) زشتی ها همگی در خانه جمع شده اند که کلید آن است.</p>		
۲			
۴	به سوالات قرآنی و حدیثی زیر پاسخ دهید.		
۱/۵	<p>(۱) مفهوم آیه «وَقَالَ رَبُّكُمْ ادْعُونِي أَسْتَجِبْ لَكُمْ» را بنویسید.</p> <p>(۲) یک آیه کوتاه همراه با معنی درباره برادری در اسلام بنویسید.</p> <p>(۳) حدیث «صُومُوا تَصْحُوا» را معنی کنید.</p>		
۱/۵	نتیجه هر یک از موارد زیر را در یک جمله کوتاه بنویسید.		
	<p>(۱) آلوده کردن توقف گاه های عمومی:</p> <p>(۲) عفو و گذشت از خطای دیگران:</p> <p>(۳) غیبت کردن از دیگران:</p>		
	ادامه سوالات در صفحه بعد		

ردیف	نام و نام خانوادگی:	ادامه سؤالات پیام های آسمان هشتم / نوبت دوم - خرداد ۱۴۰۲	بارم
۶		حکم نماز و یا روزه را به آن وصل کنید.	۲
		<p>(۳) رضا به هنگام روزه شنا می کرد و از روی فراموشی سرش را کاملاً زیر آب فرو برد.</p> <p>(۲) حلیمه در حال نماز چادرش کمتر از یک سکه کوچک آغشته به خون شد.</p> <p>(۱) حمید در حالیکه انگشتری از طلا در دست خود دارد نماز می خواند.</p> <p>(۴) راننده تاکسی در حالی که روزه است سیگار می کشد.</p> <p>(۳) رضا به هنگام روزه شنا می کرد و از روی فراموشی سرش را کاملاً زیر آب فرو برد.</p>	<p>• صحیح است</p> <p>• باطل است</p>
۷		برای هر یک از افراد تصویر یک فرد محرم و یک فرد نامحرم بنویسید.	۱
		<p>(۱) حمید در حالیکه انگشتری از طلا در دست خود دارد نماز می خواند.</p> <p>(۴) راننده تاکسی در حالی که روزه دار است سیگار می کشد.</p>	 
		فرد محرم: که فرد نامحرم: که	
۸		منظور هر یک از اصطلاحات و مفاهیم زیر را بنویسید.	۲
		<p>(۱) حق النفس: که</p> <p>(۲) حق الناس: که</p> <p>(۳) مدگرایی: که</p> <p>(۴) اسراف: که</p>	
۹		به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید.	۶
		<p>(۱) آیا کسی که شغل خوب و حلال دارد ممکن است در شغلش دچار حرام شود؟ چگونه با یک مثال توضیح دهید؟</p> <p>(۲) بنا بر سفارش حضرت علی (ع) چرا برخی از دعاها را فوری برآورده نمی شود؟ (به دو مورد اشاره کنید).</p> <p>(۳) معمولاً افراد فحاش چه زمانی این عمل را انجام می دهند؟ (به دو مورد اشاره کنید).</p> <p>(۴) پیامبر (ص) در روز غدیر خم درباره امیرالمؤمنین علی (علیه السلام) چه فرمودند؟</p> <p>(۵) خداوند حکیم چه کسانی را از چهارپایان نیز گمراه تر معرفی می کند؟ چرا؟</p> <p>(۶) دو مورد از راه های درمان مصرف گرایی را فقط نام ببرید؟</p>	
		موفق و پیروز باشید	۲۰

ردیف	به نام خدا راهنمای تصحیح پیام آسمان هشتم دبیرستان غیر دولتی مطهره ۲	نوبت دوم - خردادماه تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۰۳/	بارم
۱	(۱) صحیح (۲) غلط (۳) صحیح (۴) غلط هر مورد صحیح ۰/۵		۲
۲	(۱) (د) (۲) ج (۳) الف (۴) د هر مورد صحیح ۰/۵		۲
۳	(۱) کتاب خدا(قرآن) (۲) خلافت یا جانشینی پیامبر(ص) (۳) اندیشه یا تفکر (۴) دروغ هر مورد صحیح ۰/۵		۲
۴	(۱) اگر خدا را بخوانیم (دعا کنیم) او پاسخ ما را می دهد. (۲) انما المومنون إخوه: همانا مومنان با هم برادرند. (۳) روزه بگیرید تا سالم بمانید. هر مورد صحیح ۰/۵		۱/۵
۵	(۱) آلوده کردن توقف گاه های عمومی: دور شدن از رحمت خداوند (۲) عفو و گذشت از خطای دیگران: سرافرازی در میان مردم یا بخشیده شدن گناهان (۳) غیبت کردن از دیگران: ایجاد کینه و ناراحتی(تبلیغ و اشاعه کارهای ناپسند ، نابودی دین انسان) هر مورد صحیح ۰/۵		۱/۵
۶	هر مورد صحیح ۰/۵ ۳) رضا به هنگام روزه شنا می کرد و از روی فراموشی سرش را کاملاً زیر آب فرو برد. ۲) حلیمه در حال نماز چادرش کمتر از یک سکه کوچک آغشته به خون شد. ۱) حمید در حالیکه انگشتری از طلا در دست خود دارد نماز می خواند. ۴) راننده تاکسی در حالی که روزه دار است سیگار می کشد.	صحیح است	۲
۷	تصویر پسر: محرم: مادر، خواهر، عمه و سایر محارم ۰/۲۵ نامحرم: زن دایی، خواهر زن و سایر افراد به جز محارم ۰/۲۵ تصویر دختر: محرم: پدر، برادر، دایی و سایر محارم ۰/۲۵ نامحرم: شوهر، خواهر، شوهر عمه و سایر افراد به جز محارم ۰/۲۵		۱
۸	(۱) یعنی انجام کارهایی که ما هر روز و شب برای این که سالم بمانیم و بتوانیم از هر نظر رشد خوبی داشته باشیم. ۰/۵ (۲) یعنی انجام وظایفی را که ما نسبت به دیگران انجام می دهیم مثل کمک به نیازمندان و ستم نکردن به دیگران ۰/۵ (۳) یکی از اصلی ترین شگردهای بزرگ برای جذب مخاطبان است که روشهای گوناگون مردم را متقاعد می کنند تا مانند آنها رفتار کنند. ۰/۵ ۴) یعنی زیاده روی در مصرف ۰/۵		۲
۹	(۱) بله ۰/۲۵ -- مثلاً کسی که وسیله بی کیفیت را در بسته بندی وسیله خوب و با کیفیت قرار می دهد و آن را با قیمتی بیشتر می فروشد، به همان مقدار که پول بیشتری دریافت می کند مال او حرام می شود واجب است آن را به خریدار برگرداند. ۰/۷۵ یا کارمندی که موظف است هر روز در محل کارش به انجام امور اداری بپردازد؛ اگر در ساعت کاری به وظایفش نپردازد، پولی که دریافت می کند، حق او نیست و استفاده از آن پول برایش حرام است. وسایر مثال های صحیح (۲) پاداش درخواست کننده بیشتر و جزای آرزومند کاملتر شود - بهتر از آن در این جهان یا آن جهان به ما می دهند - چیزی طلب کرده ایم که اگر داده شود، مایه تباهی دین ما خواهد شد. ذکر دو مورد و هر مورد صحیح ۰/۵ (۳) عصبانی می شوند و نمی توانند خشم خود را مهار کنند؛ فحش می دهند... قصد شوخی دارند و می خواهند دیگران را بخندانند و از این کار لذت می برند. - به دلیل تربیت نادرست، سخنان زشت را به زبان می آورند و این کار برای آنان تبدیل به عادت شده است. ذکر دو مورد و هر مورد صحیح ۰/۵ (۴) فرمودند: آگاه باشید، هرکس که من ولی و صاحب اختیار او بوده ام، هم اکنون این علی سرپرست و ولی اوست. ۰/۵ خداوندا، هرکس ولایت علی را پذیرفت، تو نیز او را تحت سرپرستی و ولایت خویش قرار بده؛ خدایا، یاران علی را یاری کن و با دشمنان علی دشمن باش ۰/۵ (۵) انسانها را که (دلهایشان) کر و لال است ۰/۵ زیرا که توانایی اندیشیدن دارند، ولی از این نعمت خداوند استفاده نمی کنند. چشم دارند، ولی از آنچه می بینند عبرت نمی گیرند، گوش دارند، ولی برای شنیدن دستورات خداوند از آن استفاده نمی کنند. ۰/۵ (۶) در انتخاب اجناس به تجربه خود و اطرافیان بیشتر از آگهی های تبلیغاتی اعتماد داشته باشیم. - به شایعاتی که درباره گران شدن یک کالا در آینده می شنویم توجه نکنیم. - بدانیم که خرید اجناس گرانقیمت هرگز بر ارزش و شخصیت انسان نمی افزاید. ... توجه داشته باشیم «مد»هایی که با زرق و برق فراوان خودشان را به جامعه تحمیل می کنند، خیلی زود از بین می روند و جایشان را به مدهای دیگر می دهند. ذکر دو مورد و هر مورد صحیح ۰/۵		۶
۲۰	موفق و پیروز باشید		